
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 21 del 01-02-2016

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA NEL SETTORE POLIZIA LOCALE.
PROVVEDIMENTI

L'anno duemilasedici addì uno del mese di Febbraio con inizio alle ore 16:45 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.57 del 30/9/1997 con la quale
sono stati approvati i criteri generali da assumere a base del Regolamento comunale
sull’ordinamento degli uffici e servizi;
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n.101 dell’11/6/2001che articola l’ente nelle seguenti tra
aree di attività ed un settore: a) area affari generali; b) area finanze e contabilità; c) area
tecnica – urbanistica - lavori pubblici; d) settore vigilanza urbana-ecologia;
RICHIAMATO il “Regolamento per la definizione dei criteri d’individuazione e valutazione
delle posizioni organizzative nonché per il conferimento e la revoca delle posizioni di
organizzazione” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del
19/10/2001;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 30/01/2007 con la quale é
stata rideterminata, da ultimo, la dotazione organica di questo Ente prevedendo nella
riarticolazione della struttura organizzativa un’area affari generali ed istituzionali, un’area
tecnica, un’area contabile ed un settore polizia locale;
VISTO l’art.8 dell’innanzi citato Regolamento comunale inerente l’individuazione delle
posizioni organizzative che al primo comma stabilisce che la “Giunta individua il numero
delle posizioni e la loro collocazione nella struttura organizzativa definendone la tipologia
secondo il precedente art.4”;
DATO ATTO che già per l’anno 2015 la Giunta Comunale con deliberazione n.30 del
26/3/2015 aveva provveduto ad individuare una posizione organizzativa nel Settore
Vigilanza Urbana e Ecologia;
VISTO l’art.45 comma 1, del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che
prevede “ Gli incarichi di direzione delle aree sono attribuiti e definiti dal Sindaco al
personale individuato nel precedente articolo 16 -I comma”;
VISTO il C.C.N.L. del 22.01.2004 che riconosce l’autonomia organizzativa dei corpi di
polizia locale e la diretta dipendenza funzionale del responsabile dal Sindaco;
DATO ATTO che “con la istituzione del Corpo di Polizia Municipale si dà vita ad una entità
organizzativa unitaria e autonoma da altre strutture organizzative del Comune, è costituita
da personale che riveste particolari qualifiche, a vari livelli, per l’esercizio delle funzioni di
Polizia Locale, al cui vertice è posto il comandante che ha la responsabilità della Polizia
municipale e ne risponde direttamente al Sindaco (Consiglio di Stato n.4663 del 4.09.2000
– V Sez.).
RITENUTO procedere anche per l’anno in corso all’individuazione di una posizione
organizzativa da collocare nel Settore Polizia Locale, nelle more del necessario riassetto
organizzativo della macchina comunale in corso di valutazione da parte di questa Giunta
Comunale, alla quale riaffidare anche il Servizio Ecologia come già avvenuto lo scorso
anno;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di individuare per l'anno 2016 e comunque fino a nuovo provvedimento inerente
variazioni organizzative, n.1 (una) posizione organizzativa nel Settore Polizia Locale che
comprende i seguenti Servizi:
a. Comando e coordinamento protezione civile; b. Vigilanza e Viabilità; c. Vigilanza e
controllo del territorio, edilizia e ambiente; d. Vigilanza annonaria,amministrativa e
giudiziaria; e. Ecologia (Ufficio raccolta r,.s.u. – raccolta differenziata);
2) di dare atto che, in esecuzione dell’art.4 e dell’art.5 del “Regolamento per la definizione
dei criteri d’individuazione e valutazione delle posizioni organizzative nonché per il
conferimento e la revoca delle posizioni di organizzazione” la tipologia della predetta



posizione organizzativa, in relazione alle funzioni e attività prevalenti, comporta la
corresponsione della somma annua lorda prevista per la Posizione di direzione di livello
“A” con l’attribuzione di un importo massimo di euro 12.911,42 e non inferiore ad euro
9.812,68, oltre che della prevista l’indennità di risultato nella misura e secondo la
metodologia previste dall’art.7 dell’apposito regolamento;
3) di dare atto che l'indennità di risultato verrà applicata a seguito di valutazione annuale
nella misura minima definita secondo la metodologia prevista dal vigente “Sistema
premiante e sistema di misurazione e valutazione della performance dei dirigenti e degli
incaricati di posizione organizzative” approvato con  la deliberazione della Giunta
Comunale n. 164 del 28/09/2011;
4) di demandare al Sindaco il decreto di incarico di posizione organizzativa trattandosi di
vertice nel Settore della Polizia Locale che risponde direttamente allo stesso;
5) di trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Area Finanze e all’O.I.V.
per gli adempimenti di competenza e per opportuna conoscenza;
6) di trasmettere copia della presente, per opportuna informazione, alle RR.SS.UU.;
7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “Individuazione posizione
organizzativa nel Settore Polizia Locale. Provvedimenti”;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 01-02-2016 IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e
contabile della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 01-02-2016 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 02-02-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 02-02-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 02-02-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


